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بازارکالاهایاساسیهوشمندویکپارچهمیشود
برنامه جدید وزارت صمت برای تنظیم بازار

گروه اقتصادی/  سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت از برنامه جدید 
وزارت صمــت بــرای تنظیم بــازار کالاهای اساســی 
خبــر داد. برنامــه ای کــه قــرار اســت در یــک فرایند 
سیســتمی کل زنجیــره تولیــد تــا توزیع بــه مصرف 
کننــده نهایــی را تنظیم کنــد و از فســاد، هدررفت و 

کمبودها جلوگیری کند.
صدیــف بیــک زاده می گویــد : در این راســتا قرار 
اســت ابزار هــا و سیاســت های تنظیم بــازار از حلقه 
اول تولیــد تا حلقه آخر توزیع با مدیریت هوشــمند 

انجام شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی در برنامه 
تیتر امشب شــبکه خبر گفت: ابزار ها و سیاست های 
تنظیــم بازار از بخش پولی و مالــی گرفته تا کالا های 
نهایی ومصرفی شکل هوشمند به خود گرفته است.

وزارت  داخلــی  بازرگانــی  معاونــت  سرپرســت 
صنعت، معــدن و تجارت افزود: تغییــرات در یکی 
دو مــاه اخیر علاوه بر تغییــرات مدیریتی، تغییرات 

ساختاری را هم شامل می شود.
بیــک زاده تصریــح کــرد: کارگروه هایــی در زمینه 
ساختار تشکیل شده است و سیاست ها و تنظیم بازار 
از تولید تا توزیع شــکل جدیدی به خود گرفته است. 
برنامه ریزی تولید، تنظیم تا نظارت در واقع زنجیره 

کامل در برنامه جدید تحت پوشش است.
وزارت  داخلــی  بازرگانــی  معاونــت  سرپرســت 
صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: اصــلاح نظــام 
قیمت گــذاری و کنترل هــای پیشــینی و پســینی در 

برنامه جدید دنبال می شود.
وی افزود: ســعی می شود قیمت ها با توجه به 
اهمیت کالا ها بر اســاس کمترین دخالت تعیین 

شود.
صدیــف بیک زاده گفت: دســتورالعمل جدید با 
مطالعات میدانی انجام شده است و سعی می شود 

به صورت سیستمی کنترل و نظارت شود.
وزارت  داخلــی  بازرگانــی  معاونــت  سرپرســت 
صمــت افــزود: تمــام تولید کننــدگان و اصنــاف بــا 
سیســتم هوشــمند در دســترس هســتند و هــر گونه 

افزایش قیمت رصد می شود.
وی بیــان کــرد: حلقــه اول یعنــی تولیــد تا حلقه 
آخر یعنی توزیع به صورت هوشــمند تحت نظارت 
بازرس ها هســتند و بحــث خود تنظیمــی و نظارت 

مردمی هم در این سامانه دیده شده است.
ë کمبود کالا در بازار نداریم

در همیــن حال، قاســم نوده فراهانی رئیس اتاق 
اصنــاف تهران نیــز در این برنامه گفــت: اصناف در 
تصمیم ســازی و تصمیم گیــری دخالتی نــدارد، اما 

بعد از ابلاغ ما اجرا می کنیم.
وی بــا بیان اینکــه کمبود کالا در بــازار نداریم، اما 
گرانی و گرانفروشی در بازار داریم، افزود: ما در گرانی 

دخالتی نداریم، اما با گرانفروشی برخورد می کنیم.
قاســم نوده فراهانی گفت: بــه واحد های صنفی 
و بازرســان قیمت های تعینی ابلاغ می شــود و ما بر 

اساس این برنامه ابلاغی عمل می کنیم.
رئیس اتاق اصناف تهران افزود: برخی دستگاه ها 
و ارگان هــا درباره واحد های صنفی بدون پروانه با ما 

همکاری نمی کنند.
فراهانی گفت: سیســتم هوشمند رصد و نظارت 
هنــوز کامل نشــده و لازمه خــوب اجرایی شــدن این 

سیستم آموزش است.
وی افــزود: ایــن سیســتم در برخی کالا هــا انجام 
می شــود و در برخــی کالا هــا انجــام نمی شــود. ایــن 
ســامانه باید به صــورت یکپارچه در تمام اســتان ها 

ابلاغ شود.
ë  مجموعــه یــک  در  هوشــمند  نظــارت  پیچیدگــی 

یکپارچه
محمدعلی اســفنانی معاون ســازمان تعزیرات 
حکومتی هم در ایــن برنامه افزود: تصمیم نظارت 
هوشمند در یک مجموعه یکپارچه اگر اجرایی شود 
خیلی از مشــکلات حل خواهد شــد، اما این پیچیده 

و زمانبر است.
وی افــزود: برخــی از واحد هــای صنفــی در ایــن 
ســامانه نیســتند و کنترل آنها در این سامانه مشکل 
خواهــد شــد از طرفی هیــچ الزامی نداریــم که واحد 

صنفی کالایی را عرضه کند.
معاون سازمان تعزیرات حکومتی گفت: برخی 
کالا هــا قیمــت می خورنــد و مــا مشــکلی نداریم اگر 
بالاتر از آن فروخته شــود، نوعی گرانفروشــی اســت؛ 
مشــکل در کالا هایی اســت کــه قیمــت نمی خورند، 

مثل میوه ها.
وی افزود: مشکل دیگر سامانه یکپارچه، کالا های 
خدماتی اســت، ایــن خدمات مرجــع قیمت گذاری 

یکسانی ندارند و نظارت بر اینها مشکل خواهد بود.

ë  ضرورت تغییــر در زنجیره تأمین تــا توزیع کالاهای
اساسی

در روزهــای اخیر مهرداد جمــال ارونقی، معاون 
فنی گمرک از فاســد شــدن هــزار تن کالای اساســی 
کــه بــا ارز ترجیحی وارد کشــور شــدند خبــر داد و در 
مکاتبــه با مســئول کارگــروه حقوقی و قضایی ســتاد 
اقتصاد مقاومتی دادگســتری استان تهران و معاون 
قضایی دادســتان عمومی و انقلاب تهران گفته بود: 
»علی رغم هشدارهای مکرر اعلام شده در خصوص 
فساد کالاهای اساسی در بنادر شمالی و جنوبی کشور 
طی ســال گذشته و امسال، متأسفانه توجه جدی به 
این هشدارها صورت نپذیرفت و این امر باعث فساد 
هزاران تن کالاهای اساســی مشمول ارز ترجیحی در 
برخی از بنادر کشــور شــده که گــزارش بازدید رئیس 
قــوه قضائیــه از بنــادر و انبارهــای عمومــی اســتان 
خوزســتان، مهــر تأییدی بــر مکاتبات و هشــدارهای 

اعلامی از سوی گمرک بود.«
این اظهارات نمایش بخشی از مشکلات زنجیره 
تأمین تا توزیع کالاهای اساســی کشــور در ســال های 
اخیر است که به اعتقاد کارشناسان نظارت هوشمند 
در یــک مجموعه یکپارچه می تواند آن را مدیریت و 

اصلاح کند.
در همیــن حــال، تازه تریــن گــزارش از وضعیت 
دپــوی کالاهــای اساســی در گمــرک و بنــادر بیانگــر 
افزایش حجم آن به بیش از هفت میلیون تن است. 
در حالی که در ابتدای سال جاری مجموع موجودی 
کالا و آنچــه در شــناورها در بنــادر وجــود داشــت بــه 
حــدود ۵.۲ میلیــون تــن می رســید کــه در ایــن بین 
حجم کالاهای موجود در شــناورها که تخلیه نشده و 

بلاتکلیف مانده، قابل توجه است.
به گزارش ایســنا، روند دپوی کالاهای اساســی در 
گمرک و بنادر از ابتدای ســال جاری با افزایش همراه 
بوده است؛ به طوری که مروری بر وضعیت این اقلام 
نشــان می دهد کــه در اواخر فروردین مــاه حدود ۵.۲ 
میلیون تن، اواخر اردیبهشت ماه ۵.۸ میلیون، اواسط 
خردادمــاه ۵.۶ میلیون تن، اواخر تیرماه ۶.۴ میلیون 
تــن و در اوایــل شــهریورماه ســال جاری حــدود ۶.۱ 
میلیون تن کالای اساســی به عنوان موجودی و آنچه 

در شناورها وجود داشته است، گزارش شده بود.
امــا بررســی آخریــن وضعیــت دپــوی کالاهــای 
اساســی در گمرک و بنادر نشان از افزایش حجم آن 

به ۷.۲ میلیون تن دارد، این در حالی اســت که طبق 
گزارشــی کــه ارونقی-معاون فنی گمــرک ایران- به 
ایســنا اعلام کرده است تا هشتم آبان ماه سال جاری 
جمع کالاهای اساسی شامل موجودی، پای اسکله و 
منتظر در لنگــرگاه به حدود هفت میلیون و ۲۰ هزار 
تن رســیده اســت که از این رقم ســه میلیــون و ۷۹۶ 
هــزار تن در بنــادر موجود و مابقی که بــه حدود ۳.۲ 
میلیون تن می رسد در شناورهای در حال تخلیه و یا 

منتظر در لنگرگاه قرار دارد.
براســاس ایــن گــزارش از موجــودی حــدود ۳.۸ 
میلیون تنی کالاهای موجود در گمرک و بنادر بیش 
از ۳۳۳.۷ هــزار تــن گنــدم، ۱.۱ میلیــون تــن ذرت، 

۵۵۸.۴ هــزار تــن جــو، ۷۸۸.۸ هــزار تن ســویا، ۵.۶ 
هزار تن برنج، ۱۹۳.۵ هزار تن شــکر، ۵۲۹.۶ هزار تن 
روغن خام و ۲۵۴.۳ هزار تن دانه های روغنی است.

ارونقــی در پایــان ایــن را هــم یــادآور شــده کــه 
گزارش هــای گمرک نشــان می دهد حجم ترخیص 
کالا از ابتدای ســال جاری تا کنون در مقایســه با دوره 
مشابه سال قبل از نظر وزنی و ارزشی افزایش داشته 
و حتــی در ســال جاری ترخیص روان تر شــده اســت 
ولــی به هــر صــورت همچنــان برخی مشــکلات در 
رابطــه با ورود کالا و ترخیص وجــود دارد که موجب 
افزایش دپو یا ماندگاری کالا روی کشــتی ها می شود 

که می توان در اهم آن به تأمین ارز اشاره کرد.
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قطع کامل استقراض از بانک مرکزی و 
چاپ پول بدون پشتوانه

پیشــرفت  راســتای  اقتصــادی رئیس جمهــوری گفــت: در  معــاون 
اقتصادی کشور از ایرانیان خارج از کشور دعوت می کنیم سرمایه های 
فکــری و مالــی خــود را وارد ایــران کنند. محســن رضایی در حاشــیه 
نشســت مشترک با کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی در 
جمع خبرنگاران گفت: مهم ترین مســأله امروز کشــور بحث اقتصاد 
اســت. وی بــا بیــان اینکــه دولــت در زمینه بهبــود معیشــت مردم و 
پیشــرفت اقتصادی برنامه ریزی  مشــخصی داشــته اســت، گفت: ما 
نباید به مدیریت مسائل روزمره اکتفا کنیم، البته مسأله روزمره بسیار 
مهم اســت و باید به شــکل جــدی مورد توجه قرار گیــرد ولی در عین 

حال مسائل بلندمدت و بنیادین نیز باید مورد اهتمام قرار گیرد.
رضایی با اشاره به در نظر گرفتن ۲ برنامه در حوزه معیشت برای 
کنتــرل گرانی هــا و جبران هزینه های تحمیل شــده بــه زندگی مردم 
گفــت: برای کنترل گرانی ها، ســتاد تنظیم بازار شــکل گرفته و اکنون 
در همه اســتان ها مستقر شده اســت و برای جبران هزینه هایی که به 
زندگی مردم تحمیل شــده اســت نیز برنامه ریزی هایی انجام شده و 
امیدوارم در این زمینه در آذرماه؛ خبرهای خوشــحال کننده ای برای 

مردم داشته باشیم.
معاون اقتصادی رئیس جمهوری اضافه کرد: بزرگ ترین آسیبی 
کــه در آغــاز به کار دولت ســیزدهم با آن روبه رو شــدیم، کســری 4۰۰ 
هزار میلیارد تومانی بودجه بود که این عدد در حال حاضر به مقدار 

زیادی در حال رفع شدن است. 
رضایی با بیان اینکه اکنون استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول 
بدون پشتوانه به صورت کامل قطع شده است، ادامه داد: درآمدهای 
جدیدی تعریف شــده اســت تا از فشــاری که روی مردم است کاسته 
شــود و دولت با اســتفاده از جیــب مردم به دنبال تأمیــن هزینه های 
خود نباشــد.وی با بیان اینکه برنامه های جدیدی برای بهبود شرایط 
داریــم و به احتمــال زیاد در آذرماه خبرهای خوبــی به مردم خواهد 
رسید، ادامه داد: دولت برای تقویت بازار سرمایه اقدامات متعددی 
را پیگیــری می کنــد.از آنجــا که بازار ســرمایه را برای آینــده اقتصادی 
کشــور بســیار مهم می دانیم، اهمیــت فوق العاده ای بــرای آن قائل 
هســتیم و آن را تقویت می کنیم، بنابراین ســهامداران این بازار صبر 
و حوصله داشته باشند؛ آینده بورس بسیار خوب خواهد بود./تسنیم

تخصیص ۶.۵ میلیارد دلار برای واردات 
نهاده های دامی

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشــاورزی، خاطرنشان کرد: سهمیه نهاده تعیین شده برای 
دامداران و مرغداران تا پایان مهر داده شــده اســت. حسن عباسی 
معروفــان گفت: در ۷ ماه ســال جاری بیــش از ۱۰میلیون تن نهاده 
دامی توزیع شــده که از این مقدار نزدیــک به 5 میلیون و ۹۰۰ هزار 

تن ذرت و بقیه آن جو و کنجاله سویا بوده است.
عباســی معروفــان درباره میــزان ارز بــرای واردات نهاده های 
دامــی گفــت: بیــش از 6 میلیــارد و 5۰۰ میلیــون دلار نهاده هــای 

دامی وارد کشور شده است. /ایلنا
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وزارت صمت مکلف به رصد روزانه قیمت لوازم خانگی شد
مدیر کل صنایع برقی، فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت گفت: در نشست تولیدکنندگان با معاون 
اول رئیس جمهوری قرار شد این وزارتخانه قیمت لوازم خانگی در بازار را به صورت روزانه رصد کند. 
کیوان گردان در برنامه زنده تلویزیونی درباره نشســت تولید کنندگان لوازم خانگی با محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهوری گفت: با توجه به حمایت های جدی کشور و نظام از تولید داخل لوازم 
خانگی، معاون رئیس جمهوری تأکید داشت نگاه به کیفیت این کالاها که جزو حقوق مصرف کننده 
اســت، رعایت شــود. به گفته مدیر کل صنایع برقی، فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، طبق اعلام تولیدکنندگان صنایع لوازم خانگی، در نیمه دوم سال که مصرف لوازم خانگی 

افزایش می یابد، شاهد بهبود کیفیت و قیمت این کالاها خواهیم بود.


